

Osieczna, 11.12.2023 r.

„Świadczenie usług w zakresie utrzymania czystości
w Centrum Rehabilitacji w Osiecznej w 2024 r.”

Do wszystkich Wykonawców

Znak sprawy: 10/2023

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia

Zamawiający w nawiązaniu do ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2023/BZP 00528833/01 z dnia 2023-12-04 r., postępowania o udzielnie zamówienia publicznego w trybie w podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 i poniżej progów unijnych, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605.); działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań do Specyfikacji Warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi tych zapytań:

Pytanie 1

Zamawiający w rozdz. V SWZ pkt 11 pisze, iż bezwzględnie wymaga aby: „Wszystkie środki stosowane do wykonywania prac porządkowych muszą być wysokiej jakości, posiadać wymagane przepisami atesty dopuszczające do stosowania w Polsce i być biologicznie neutralne*”.

W związku z faktem, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE, dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów

Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane przez Wykonawców środki muszą posiadać dokumenty dopuszczające wymienione powyżej

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stawiany warunek. Realizacja zamówienia odbywa się przy stałej obecności pacjentów.

Pytanie 2

Zamawiający w rozdz. V SWZ pkt 11 pisze, iż bezwzględnie wymaga aby: „Wszystkie środki stosowane do wykonywania prac porządkowych muszą być wysokiej jakości, posiadać wymagane przepisami atesty dopuszczające do stosowania w Polsce i być biologicznie neutralne*,

**UWAGA:*

a) Przez środki wymagane do realizacji zamówienia biologicznie neutralne Zamawiający rozumie środki nie zagrażające zdrowiu ludzi i środowisku, posiadające wymagane prawem atesty oraz ulegające biodegradacji

b) Wykonawca powinien przedstawić proponowany wykaz środków chemicznych przewidzianych do wykorzystania w trakcie realizacji zamówienia. Środki te winny spełnić wymagania podane w niniejszej specyfikacji. W trakcie realizacji zamówienia wykonawca przedstawi atesty w stosunku do tych środków chemicznych, co do których istnieje takli wymóg prawny”.

W związku z faktem, iż żadne występujące na rynku polskim preparaty nie ulegają całkowitej biodegradacji prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga środków, które ulegają całkowitej biodegradacji, a jedynie wymaga aby środki do wykonywania prac porządkowych tj. środki myjące i czyszczące do powierzchni (z wyjątkiem preparatów do konserwacji, środków dezynfekcyjnych, środków do myjni - dezynfektorów, środków zapachowych, mydła) były środkami przyjaznymi środowisku tj. ekologicznymi i posiadały odpowiednie dokumenty na potwierdzenie w/w właściwości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stawiany warunek. Realizacja zamówienia odbywa się przy stałej obecności pacjentów.

Pytanie 3

Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach? Kto zapewnia środki do mycia naczyń? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiający?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług utrzymania czystości w obiektach należących do Zamawiającego. Przedmiotem zamówienia nie jest mycie naczyń ręczne ani w zmywarkach

Pytanie 4

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie basenów, kaczek, misek nerkowatych itp.?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ Wykonawca zapewni na własny koszt i własnym staraniem środki niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5

Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydło w płynie występują u Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w obiektach występują dozowniki mydła w płynie typu Merida.

Pytanie 6

Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk ? Jeśli Wykonawca prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapewnia środki do dezynfekcji rąk.

Pytanie 7

Czy podłoga betonowa podlega konserwacji ze strony Wykonawcy ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że podłoga betonowa podlega konserwacji ze strony Wykonawcy.

Pytanie 8

Kto zapewnia wózki do transportu:

- odpadów
- bielizny
- inne ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w obiektach funkcjonują wózki na bieliznę. Wykonawca zapewni na własny koszt i własnym staraniem środki niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9

Zamawiający w zał. nr 1 do SWZ pkt 5 ppkt l) pisze, iż Wykonawca dostarcza płyn do dezynfekcji i mycia do myjni- dezynfektora ARJO. Pragniemy poinformować, iż zgodnie z zaleceniami producenta do myjni ARJO polecane są środki: do mycia i do płukania w myjni - dezynfektorze, natomiast dezynfekcja następuje w sposób termiczny bezpośrednio w myjni. Prosimy zatem o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewniania w/w środków zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewniania w/w środków zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, iż do utrzymania czystości sprzętu komputerowego należy zapewnić profesjonalne preparaty bez zawartości alkoholu przeznaczone do tego celu (do monitorów, obudowy komputerów).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewniania niezbędnych środków do wykonywania prac porządkowych i stosowanie ich zgodnie z zaleceniami producenta.

Niniejsze wyjaśnienia zamieszczono na stronie Zamawiającego dnia 11.12.2023 r.